
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 39 – 2012 

 
 
 
 
 

Città di Seregno 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

 
 

N.  30 DEL  16-01-2012 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA POLITICHE SOCIALI E QUALITA’ DELL’AMBIENTE 

OGGETTO: BANDO CONCORSO  PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIGUARDANTI 
INIZIATIVE DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE.  
EROGAZIONE CONTRIBUTO SALDO ATTIVITA’  UN GESTO PER LORO 2010 
-  EROGAZIONE CONTRIBUTO INIZIO ATTIVITA’ UN GESTO PER LORO - 
AUXILIUM INDIA 2011.- 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 39 – 2012 

 
Oggetto: BANDO CONCORSO  PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIGUARDANTI 

INIZIATIVE DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE.  
EROGAZIONE CONTRIBUTO SALDO ATTIVITA’  UN GESTO PER LORO 2010 -  
EROGAZIONE CONTRIBUTO INIZIO ATTIVITA’ UN GESTO PER LORO - 
AUXILIUM INDIA 2011.- 

  
  

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 
 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 
 

VISTO il vigente statuto comunale; 
 

TENUTO CONTO degli artt. 5 e 6 della legge n. 241/90; 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 22 dicembre 2010, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio previsionale per l’esercizio 2011, la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per gli esercizi 2011/2013; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 23/03/2010 è stato approvato il Bando 
per la presentazione di progetti relativi ad iniziative di solidarietà e cooperazione 
internazionale – anno 2010; 

- con determinazione del Dirigente dell’Area Politiche Sociali e qualità dell’ambiente n. 
686 del 09/11/2010 sono stati approvati i verbali della Commissione prendendo atto 
della graduatoria finale dei progetti presentati – anno 2010; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 02/08/2011 è stato approvato il Bando 
per la presentazione di progetti relativi ad iniziative di solidarietà e cooperazione 
internazionale – anno 2011; 

- con determinazione del Dirigente dell’Area Politiche Sociali e qualità dell’ambiente n. 
637 del 29/11/2011 sono stati approvati i verbali d ella Commissione prendendo atto 
della graduatoria finale dei progetti presentati – anno 2011; 
 
VISTE le allegate dichiarazioni presentate dai Presidenti delle seguenti Associazioni: 

- Associazione Un gesto per loro – onlus prot n. 58840/2011 per il Bando di concorso 
anno 2010 dalla quale risulta il completamento del progetto per il quale era stato 
concesso il contributo; 

- Associazione Un gesto per loro – onlus prot. n. 411/2012 per il bando di concorso anno 
2011 dalla quale risulta l’avvenuto inizio dei lavori per il progetto presentato “Reparto 
Neurochirurgia pediatrica”; 

- Associazione Auxilium India nel solco di Suor C. Tagliabue – onlus prot. n.776/2012 per 
il bando di concorso anno 2011 dalla quale risulta l’avvenuto inizio dei lavori per il 
progetto presentato “Una Scuola per i bambini di Banaulim”; 

 
VISTO il punto 10 del bando inerente le modalità di erogazione del contributo; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 39 – 2012 

1. di erogare all’Associazione sottoindicata il contributo spettante a saldo dell’attività inerente 
il progetto presentato: 
- Associazione Un gesto per loro – onlus con sede in Seregno Via Picasso 3 come Ente 

promotore del quarto progetto classificato per l’anno 2010 un contributo pari a € 
900,00 (pari al 30% del contributo totale assegnato di € 3.000,00) mediante accredito 
sul c/c IBAN IT24 A08453 33840 0000 00300 231; 

 
2. di erogare alle Associazioni sottoindicate il contributo spettante per l’inizio dell’attività 

inerente il progetto presentato: 
- Associazione Un gesto per loro – onlus con sede in Seregno Via Picasso 3 come Ente 

promotore del secondo progetto classificato per l’anno 2011 del contributo assegnato 
pari a € 5.950,00 (pari al 70% del contributo totale assegnato di € 8.500,00) mediante 
accredito sul c/c IBAN IT24 A08453 33840 0000 00300 231; 

- Associazione Auxilium India nel solco di Suor C. Tagliabue con sede in Seregno Via 
Carlini 15 come Ente promotore del primo progetto classificato per l’anno 2011 del 
contributo assegnato pari a € 6.300,00 (pari al 70% del contributo totale assegnato di 
€ 9.000,00) mediante accredito sul c/c IBAN IT91 s05584 33840 000000025029; 

 
3. di dare atto che le somme sono già state finanziate come segue: 

- € 900,00 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 23/03/2010 sul cap. 2385 
“Contributi per la promozione volontariato e cooperazione” imp. 1037/2010; 

- € 12.250,00 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 02/08/2011 sul cap. 
2385 “Contributi per la promozione volontariato e cooperazione” sui seguenti impegni: 
- € 3.597,50 imp. 1646/2010 
- € 8.652,50 imp. 1234/2011; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 39 – 2012 

 
Area: POLITICHE SOCIALI E QUALITA’ DELL’AMBIENTE 
 
Servizio: SERVIZIO FAMIGLIA E FRAGILITA’ SOCIALI 
 
Oggetto: BANDO CONCORSO  PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIGUARDANTI INIZIATIVE DI 

COOPERAZIONE INTERNAZIONALE.  
EROGAZIONE CONTRIBUTO SALDO ATTIVITA’  UN GESTO PER LORO 2010 -  
EROGAZIONE CONTRIBUTO INIZIO ATTIVITA’ UN GESTO PER LORO - AUXILIUM 
INDIA 2011.- 

 
 
1. SERVIZIO PROPONENTE 

 
ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 5 
E 6 DELLA LEGGE 241/90 

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 
utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 16-01-2012 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 DELL’ANNA MIRELLA ENZA 
 
 

2. SERVIZI FINANZIARI 
ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 
D.LGS. N. 267/00 E REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ 

 
Visto per la registrazione dell’impegno di spesa 
 
capitolo imp/acc importo 
 

2012 S 2385       2010/1037           900,00 

2012 S 2385       2010/1646        3.597,50 

2012 S 2385       2011/1234        8.652,50 

 
 
 
 
 
 
 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa 
 
Lì, 25-01-2012 IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 POLITICHE ECONOMICHE 
 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 MANONI NEDDA 
 

X 

 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 39 – 2012 

Seregno, lì 16-01-2012 
 

IL DIRIGENTE 
SANTAMBROGIO CARLO 

 
 
___________________________________________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Lì, 25-01-2012 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
POLITICHE ECONOMICHE 
E SERVIZI ALLA CITTA’ 

MANONI NEDDA 
 

 
___________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale on 
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 07-02-2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
PETROCELLI ANTONELLA 

 
 


